

## GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO S MUNICIPAL DEL CANTÓN MACARÁ



Dr. Máximo Rolando Vicente Pinzón.

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DE MACARA.

N° TRAMITE: 81264-0041-20 22/10/20 08:36 DOCUMENTO: Razón de Inscripción registrada

1. QUEDA INSCRITO, el nombramiento de PRESIDENTA, que antecede, de la Compañía de PILADORA DE ARROZ GALLO Y ROSILLO CIA. LTDA. a favor de la señora GALLO ROSILLO FRECIA MATILDE, con el Nro. 17 del Registro de Actos Mercantiles, bajo el Nro. 19 del Repertorio, de fecha 4 de Agosto del 2020.









1102684071

PROVINCIA: LOJA

CARTION: MACARA

CIRCUNSCRIPCIÓN: PARROQUIA: MACARA

ELECCIONES SECONDILES Y CACCO

#### CHIDADANA/O:

ESTA DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED SUFFAGO EN EL PROCESO ELECTORAL 2019





Notaria Pública Primeta del Cantón Macará

# ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA CELEBRADA EL 17 DE JULIO DE 2020

En la ciudad de Macará, Provincia de Loja, siendo las once horas a.m., del día diecisiete de julio del dos mil veinte, en las instalaciones de la compañía PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA, ubicada en el sector La Comendera Av. Panamericana Sur, se reúne la Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañía PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA, con la asistencia de los siguientes socios: 1.- La señora FRECIA MATILDE GALLO ROSILLO, la misma es propietaria de DOS CIENTAS VEINTICINCO MIL DOSCIENTAS (225.200) participaciones; 2.- El señor GALLO ROSILLO KROSKI LENIN, el mismo es propietario de DOS CIENTAS VEINTICINCO MIL DOSCIENTAS (225.200) participaciones; Todas las participaciones son ordinarias y nominativa de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América (USD \$1.00) cada una, pagadas en su totalidad. Los socios antes indicados representan el 100.00% de la totalidad del capital social de la compañía y por unanimidad acuerdan constituirse en Junta General Extraordinaria de Socios conforme a la convocatoria realizada el 06 de Julio del 2020, cuyo texto es el siguiente:

#### CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL EXTRORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA.

De conformidad con lo señalado en los artículos 231 y 236 de la Ley de Compañías y del, Art. 3 y 6 del Regiamento de Juntas Generales de Socios y Accionistas, se convoca a los socios de la compañía PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA., a Junta General Extraordinaria de Socios, la cual se llevará a efecto el VIERNES 17 DE JULIO DEL 2020, a las 11h00 a.m., en la oficina principal de la compañía ubicada en el sector La Comendera Av. Panamericana Sur, en la ciudad de Macará, para tratar el único punto de orden del día:

1. Nombramiento de los Directivos de la Compañía en los Cargos de Presidente(a) y Gerente (a)

Macará, 06 de Julio de 2020

Sra. Frecia Gallo Rosillo

PRESIDENTA

PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA.

Actúa como presidenta de la Junta la señora Frecia Matilde Gallo Rosillo, Presidenta de la compañía; y como secretario el socio señor Kroski Lenin Gallo Rosillo, a continuación, la presidenta ordena que el secretario constate el quórum reglamentario de conformidad con lo que dispone la Ley de Compañías, el secretario confirma que está presente el 100% del total del capital suscrito. Inmediatamente la presidenta declara instalada la sesión y pone a consideración los puntos a deliberar:

Acto seguido se pasa a tratar el UNICO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, Nombramiento de los Directivos de la Compañía en los Cargos de Presidente (a) Mareada palabra La Señora Presidenta

Dog to que la focadent que antecede en companida del decumento que me fue exhibido tan Mariana. 2 1 1007 2020

Ale Aure Fernande Leas Ville

Printipa que el nombramiento del directorio y del representante Legal está feneciendo ya que el Notaria printipa por un periodo de tres años desde su nombramiento anterior razones por la que basados del Carrentos debemos nombrar las nuevas autoridades o ratificar los cargos para su respectiva legalización en el registro de la propiedad, así como en los demás órganos de Control como son Superintendencia de Compañías y Servicio de Rentas Internas, para mi criterio debemos hacer la ratificación de las designaciones que estaban activas hasta el momento como son el Señor Kroski Lenin Gallo Rosillo como Gerente y Sra. Frecia Matilde Gallo Rosillo como Presidenta, propongo elevarla a moción con la finalidad de realizar la respectiva votación. El secretario de la Junta señor Kroski Lenin Gallo Rosillo, informa a los comparecientes que los votos blancos y las abstenciones se sumarán a la mayoría de votos simples que se compute en la votación y que al momento de votar no procede plantear modificación a la moción y llama a cada uno de los socios para que ejerzan el derecho de su voto, constando que los socios por votación unánime RESUELVEN: APROBAR la ratificación de los Nombramientos de Gerente en la Persona de Kroski Lenin Gallo Rosillo y como Presidenta Frecia Matilde Gallo Rosillo.

No existiendo otros asuntos que tratar, se concede un receso para la redacción de esta acta; hecho lo cual es aprobada por unanimidad y sin ninguna observación.

frue follo R

Frecta Matilde Gallo Rosillo

PRESIDENTA

PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA, LTDA.

Kroski Lenin Gallo Rosillo

SECRETARIÔ

PILADORA DE ARROZ GALLO & ROSILLO CIA. LTDA.

Notaria Pública Primera del Canton Macará

Day fe que la fotogopia que antecede es compulsa del descumento que tre fue exhibid

Fire istancian

An Aura Pernance Ceny Vitte

### NOTARIA PRIMERA MACARÁ - LOJA-ECUADOR



Notaria Publica Primera del Cantón Macará

En la Ciudad de Macará, Cabecera del Cantón del mismo nombre, Provincia de Loja, República del Ecuador, hoy día lunes tres (03) de agosto del año dos mil veinte. Abogada AURA FERNANDA CELLY VIÑAN, Notaria Pública Primera del Cantón Macará, a petición escrita de parte interesada, procedo a PROTOCOLIZAR en el Registro de Actos y Contratos Públicos que se otorgan en el presente año, en ésta Notaría a mi cargo, en una foja útil, el nombramiento de la señora Frecia Matilde Gallo Rosillo, como PRESIDENTA-de la -Compañía "PILADORA DE ARROZ GALLO Y ROSILLO CIA.

LTDA.".- Lo certifico en honor a la verdad:-FERNANDA CELLY VIÑÁN Notaria Pública Primera NOTARIA

del Cantón Macará

ioraria Pública Primera del Caritón Macará

Eloy fe que la foccopi que antecede es



Factura: 002-004-000013881



20201108001P00470

#### PROTOCOLIZACIÓN 20201108001P00470

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS

FECHA DE OTORGAMIENTO: 3 DE AGOSTO DEL 2020, (10:58)

OTORGA: NOTARIA PRIMERA DEL CANTON MACARA

Contraction of

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 1

CUANTIA: INDETERMINADA

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL	TIPO INTERVINIENTE	DOCUMENTO DE IDENTIDAD	No. DENTIFICACION
GALLO ROSILLO FRECIA MATILDE	POR SUS PROPIOS DERECHOS	CEDUIA	1102684071)
		The Company of the Co	
DBSERVACIONES:	2010 1011 1011	and the second s	
		9	AF
	NOTARIO(A)	AURA FERNANDA CELLY VIÑAN	Notes of Princes del Carolin Museers
	NOTARIA PR	RIMERA DEL CANTÓN MACARÁ Notario	a Pública Primera Cantón Macará
	COMPA	del Cantill Macará oy fe que la foto-opte que antecede es outsa del dis amento que me fue exhibido tin Macara. 2 0 1007 1007	
		And the former (errounds) tally village	_